suadctur  eoa  condiduisiic  iiohis  apud  quos  Sijraen.ianum  iioiiien  <?/(«)((( n7>) 
omnino  seiisu  carentis  aiiiìiti  et  vaìde  ìndolriitiae  morbo  luboraiitis  ridetur. 

Qiiapropter  et  quidam  prophctarum  tainquain  ex pemona  Dei  de  his  dicit: 

«  Flagellavi  cos  et  non  doluerunt  ».  Sed  si  quodainmodo  dicain  de  iis, 

utriquc  se  hubcbil  res  pulclire.  Et  viihi  eiiim  erit  ea:  narratioiic  conti- 

nentiiiiii  moeroruin  solaciuin  {cvenit  enim  ut  narratus  dolor  soletur  solli- 

eituin)  et  tibi  merces,  quac  au/erri  non  potcrit,  commiserationis  fundenti 
lacriinnm. 

Capti  sitmus,  capti  sumus,  venerandissime  vir,  quemadmodum  non 

capta  est  Ilierosolyma  nequc  ante  Ulani  Samaria,  l'assi  sumvs  expugna- 

tionem,  quam  non  novernnt  insulav   Clivlliiin  {ut  Scripturac),  non  regio- 

'  n6[}.ii  xttTtaxriy.ózos  II. 
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nei  httrhiirìrnr  et  qìKìdihit  ni-iiiiìn;  i.rpiujnnlioncm  sliiliin  nrrux  et  pha- 

ritra.i  conliirntcìn  et  arma  iliiciviitnn  et  J'ramvitm  et  bvUnm  ;  e.rpiiijiitt- 
tìoiiem  illico  Jinniim  iii/iniitinteni  et  l)cll((tores  nubiijentcìn  ijiijnntex:  ita 

eniin  appello  eqnitUin  yciterosus  illnx  fort  issi  inox  virus  fumi  et  labori  ci 

rulnerum  nniltiluilini  liietatu.i  priiiSj  Chrisli  aimtris  ijratia,  et  nrir  tjlaiìii 

coìicisns  po-stea.  Capti  sinnus  poni  untlta.i  illas  iiiìironiiii  opputjtiatinncH 

et  eoHxt  rata  rum  tiariitm  jniijiias  et  ip.six  ntiqwrem  ejjìcientes  oculis  (ntiipct 

enim  et  visuit  pìerintniuc  horrihìlia  inli'nmj;  post  noetiiritan  HUih  iiisiilias 

et  neqiiitiaa; post  diiiriiax  illas  maehinatiiniex  et  acre»  hipitlum  ietiix  circa 

SyraCHsana  moenia;  post  cupuyiiatriccs  urbium  illax  terribilex,  qiias  qui- 

dem  testndiiics  et  viurcs  snbterraneos  vocant.  Xihil  enim  ail  cj-pugnatio- 
ncm  praefcrmiscriiitt  qiiin  facercnt  obxidioni  raeaittex.  Semrl  enim  urbis 

percHsxi  iam  2>ri(h'm  aiaorc  alius  alium  superare  stuilchunt  eontiituatione 

ad  expugnationem  invcntionis,  etsi  J>cus  uos  tane  profunditatcHonsilio- 

rum  sHorum  mirabilissime  protcgebat.  Sed  quid  oportcl  sermone  iragice 

efferam  quanta  et  qualia  cantra  nos  jìararent  hostcx  f  quid  non  dicentes, 

quid  non  agcntes  ad  metum  oppidanorum  et  stuporem  f  Tcmpus  est  ad 
re»  internas  vertere  sermonem  et  de  bis  cursim  Ubi  narrare.  Illud  enim: 

«  de  foiis  ovbabit  cns  gladius  ot  in  penetra! ilms  pavor  »,  ut  nonnuUis 

verbis  Mosaicis  utamur ,  in  nos  videbatur  implctum  :  acque  enim  atquc 

Israel  in  Deum  ebrii,  idem  atque  ille  dieinae  ebibimus  trae  merum. 

Capti  sumus  post  herbarum  comestiones  illas  yraves,  post  impurorum 

illas  cibariorum  comcstiones  sordidas ,  post  filiorum  comestioncs  illas 

foedas,  post  humanarum  caruium  esus  illos  immancs  (heii  sjicctacnUtm) 

et  quos  ncmo  satis  tragicc  rcrbis  augcrei;  post  coriorum  consumptioncm 

et  bubularum  corrosioncm  pcllium  et  eniuslibet  quod  fami  Icramen  dare 

studerei;  post  ossium  comestioncs  illas  ingratas,  aliud  gcnus  bocce  noeum 

et  insolitum  ,  vt  videtur,  ad  cibum.  ̂ fulti  enim  ossa  iam  mortnorum 

quadru2>edum  conterentcs,  postea  pinsentcs  (o  neccssiiatcm)  et  perpaujillae 

miscentes  aquae  (habebat  enim,  habcbat  aquam  Arethusius  fons),  ita  so- 
lari angustias  miseri  conabantur.  Jam  enim  modii  tritieus  circa  ceutum 

et  quinquaginta  aureo»  vcnumdabatnr,  farina  vero  et  duccntos  supcrabat, 

vt  duac  unciae  panis  (o  mirum)  renditareiitur  reliquum  nummo,  trecentis 

vero  et  «wj;//h.v  iumcntum  edule  emerctur,  ut  renirct  quindecim  rei  etiam 

nummis  vigiliti  crauium  equinum,  intcrdum  et  asininum.  Defecerat  etiam 

domestiearum  arium  j'rogcnies ,  oleumque  vero  et  salsamcnta ,  quae  et 

pauperes  alunt  (ut  theologus  dixit  Gregorius)  cvanuerant.  Cascusque  et 

olerà  et  esus  piscium  omnino  ̂ lerierat  :  inari  dominabantur  enim  hostes, 

cum  moenia  circa  duos 2iortus,  quac  quidcm  brachiolia  vocant.  subruissent. 

Gravissimum  vero  ([uod  et pcstis  (proh  dolor)  acerrima  famem  c.vcepit. 

Morbus  enim  alios  tetanus,  alias  fwmij'lcgia  miiltifariam  invadens,  alias 
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repente  morti  ihinittchat,  aliox  scrnhììnhileg  rei  iinniobilffi  pìiruinque  ejji- 

ciehat,  alios  tiimqxam  vtrcs  intlaiis  et  has  ìiìxUìs  in  jxtrtihus  tenliniiis, 

imminie  prarbchnt  xpectneuìum,  lìoitee  iìiuninciiiì  acgve  mon^  {fortassc  eiiiiii 

ipsa  ilirino  (ihtenij>cnni>i  imperio  eunctahutur)  ab  amaro  dolore  mixeros 

Uheralxit.  Post  lutee  omnia  et  his  plura  qiiam  ut  sermo  diecret  (non  < nim 

est  ottum  magna  e.riguis  jìerseijni  rerhiiì  in  fovea  earccris  diiitius  otianti 

et  calìgine,  qiiae  ibi  est,  e.v  visit  laboranti  et  tumulili  comitum  et  ipsam